
Mezinárodní den štěstí 20. března 2023 s prvňáky 

Mezinárodní den štěstí byl vyhlášen OSN v roce 2013.  

Šťastný chce být asi každý, i my, prvňáci. Paní učitelka Janoušková si s námi o různých podobách 

štěstí povídala. A pak nám dala úkol – napsat, co bychom chtěli, abychom byli šťastní. 

A zde jsou naše přání a chvíle štěstí: 

• Když jsem s rodinou, mám hodně jedniček, když jsem s kamarády 

• Když je má rodina šťastná, mám samé jedničky, když mám hodně kamarádů 

• Chtěl bych, abychom já i moji kamarádi už byli dospělí, chtěl bych mít skutečný kamion a 

obchody, ve kterých bychom s kamarády obchodovali 

• Chtěl bych jet na výlet – na Matějskou pouť a do ZOO, přál bych si nové auto na hraní, jsem 

šťastný, když mám párty s kamarády 

• Jsem šťastná, když můžu dát dárek babičce, taťkovi, bráškovi, když já dostanu šaty, přeji si, 

abych se dobře učila 

• Když dostanu nová hračky, knihu o hradech, když jsem s maminkou 

• Když jsme všichni v rodině zdraví, když dostanu ve škole dobrou známku, když jdeme ve škole 

do tělocvičny 

• Když si můžu hrát, když se máme rádi, když mám ve škole jedničky 

• Když jsou naši pejsci zdraví, když jsem já zdravá, když jsou rodiče a sestra zdraví 

• Když mě má maminka ráda, když jsem v přírodě, když se můžu mazlit se svými zvířaty 

• Když si můžu hrát, když je na mě maminka pyšná, když jde se mnou táta na kolo 

• Když jsme zdraví, když můžu někomu pomoct, když je kolem mě láska 

• Když mám hodně jedniček. Přál bych si novou skříň a kolo. 

• Když dostanu nové hračky 

A nyní, milí rodičové, můžete najít, které řádky patří vašemu děťátku ☺ 

A protože hodně dětí je šťastných, když si může hrát s kamarády, všichni jsme si museli tyto chvíle jít 

užít společně a vyrazili jsme na hřiště. 

PhDr. Miluše Janoušková 

 

 

 


